VLYSSIS
ALDROVANDI
PATRICII BONO-
NIENSIS
DE
QVADRVPEDIBVS
SOLIDIPEDIBVS

Volumen Integrum.

JOANNES CORNELIVS
UTERVERIVS

*In Gymnasio Bononiensi Simplicium medicamen-
rum Professor collegit, & re-
censuit.*

HIERON. TAMBVRINVS
in lucem edidit.

Cum Indice copiosissimo.

•S)O(S•

Cum Gratia & Privil. S. Cof. Maj.

FRANCOFVRTI,
Typis Ioan. Hoferi, impensis Ioannis
Treudel, Anno 1623.

Hanceandem sterilitatem faciendi vim Burdoni siue hinnoinesse volunt, quia hic scilicet similiter bigener est & sterilis. Burdonis testiculum supra sterilem arborem combustum & extinctum de lotio spadonis Sexus alligatum pelli mulae & post menstrua brachio suspensum conceptum impedit astitit: quem tamen locum aliter citat Aggregator his verbis: Tamarisci (quae arbor sterilis est.) carbones extinti in urina cameli, in pellicula mulae brachio alligentur mulieris, ne concepiat. Sed priori lectioni astipulantur barbari quidam recentiores, ut ait Gesnerus, Aesculapii (hunc enim fecerunt pro Sexto cirant) haec verba adferentes, Auricula mulae & burdonis testiculis si gestentur à muliere, non concepiet. Est tamen in mulis quod ad cōceptum facit, imo ad conceptum violentum. Cogunt (inquit Plinius) concepire inuitas jeta ex cauda mulae, si iuncte euellantur inter se colligate in coitu. Nunc ceteras facultates recentemus. Aliunt mulorum pellis & similiūm cinerem locis igne adustis apponi, & vlcera calefacere, cum non sint apostemata: vtilem etiam esse attritis calceorum iniuria pedibus & coxis, itemque fistulis, ut quidam ex Auicenna citant. Vngularum muli vel mule cinis teste Plinio, ex oleo myrrino alopecias replet. Marcellus vero istiusmodi cinerem & oleum myrrinum, cum aceto & cum pice liquida mixta & imposita, etiam fluentes capillos continere scribit. Sextus pro vngulis muli aut mulae ad idem remedium, ponit iecur Burdonis: Burdonis iecur (inquit) combustum cum oleo myrrino mixtum & illitum capiti, capillos fluentes continet & facit crecere, maxime si conorum cupressi cinis admisceatur, ut Matthiolus addit. Marcellus aut muliz vngulæ exustæ cinerem salubriter inspergi vitiiis retrorum, atque Plinius formicationes & verrucas excipit, arietis pulmonis inassati sanie curandas. Stercus muli cum oxymelle litenosis potui datum, dolores efficaciter tollit, ut Marcellus scribit. Hippocrates vero stercus hoc combustum, tuisumque ac cibratum, vino dilutum bibere iubet, si mulieri fluxus ex utero obortiatur. Medicamentum ex urina muli podagræ vtile, describitur apud Aeginetam his verbis: Urna muli sextarij quatuor, argenti summa libra duæ, olei veteri myrrum, trita diu omnia, ut fragmenti spissitudo fiat, in quo in ducet digitos non inquinat. Plinius urinam cum suo luto illitam, clavos pedum sanare tradit: & alias ait: Liebenem mula potum in oxymelite cyathis tribus, comitatis libus morbis utiles traditum. Marcellus vero, cum dixisset, muli imperiginis in uteroque crure super genua nasci, & veluti curis aridæ modo inhætere: iubet eas incendi, & strangulosum dinaricatum defuperponi, ita ut defumigationem illam expansis vestibus tegat, ne qua odor & fumus emanet, itaque efficacissime incommodi ex viro cariturum pollicetur. Ad suspiciosos remedium salutare ex eodem: Spumam de ore mula collige, & in calicem misce, atque ex aqua calida siue viro siue fêmea que banc molestiam patitur, continuo da bibendam: homo statim sanabitur, sed mula morietur.

Vt mulier
concipiat
etiam in-
uita.
Cineris co-
ry vii.

Vngula-
rum.

Iecoris bur-
donis vii.

Stercoris
vii.
Lib. 2. de
mul. muli.
Urna.
Lib. 7.

Lichenis
vii.

Spuma
onio.

DE ASINIS Cornutis.

C A P. V.

Lib. 4.
Asini cor-
nuti Afri-
cani.
Scythici.
Lib. 10. c.
40.

Tribus in locis cornutos asinos celebrati reperio, in India, Scythia, & Africa: cæterum dentur, & si dentur, specie- ne differant, non habeo, quod dicam. Africanorum meminit Herodotus, Apud Afros (inquit) qui Aratores cognominantur, asini cornutus reperiuntur. De Scythis vero sic Elianus: In Scythia asini cornibus prædicti nascuntur, quorum cornua Archidia siumnu Styga aquam continent, que transmittit usq; omnia, etiam si sint ex ferro. Hac cornua à Sopatro apportata fuisse asini Alexander Macedoni, & illum admisum mississe Delphos, ut dedicarentur Pythia, additis his carminibus:

Hoc tibi Alexander Macedo mirabile cornu

Dedicat o Paean ex asino Scythico.

Lib. 4. c. 52.
Asini in-
dici cornu-
ti.

Cornu as-
ni Indici
facultates.

Idem & Indicos describit his verbis: Sylvestres asini equis magnitudine non inferiores apud Indos nasci acceperunt, eosque rēdīquo corpore albos, capite vero purpureo, oculisq; nigris (cæruleis veritatis Volaterianus) esse, cornuque in fronte gerere unicum (Volaterianus addit selsquicubitalē) cuius superius puncum, inferius autem album, medium vero nigrum sit: atque non omnes quidem Indos, sed potestiores, cum tanquam armillæ quibusdam brachia, sic cornua auro, curvis spatijs ornarunt, ex his ipsi bibere solere. Ex hoc cornu bibentem ab insanabilibus morbis tutum fieri, neque eum ipsum conuulsione corripi, neque sacro morbo tentari, neque venenis illi ferunt. Quinecum si quid prius pestilens biberit, tum id euomere, tumque ad sanitatem redire. Cum autem ceteri asini, quibuscumque in terris sint, tam domestici, quam sylvestres, tum solida animalia, talos non habent, asini Indicos cornigeros Ctesias, inquit, talis primus, usq; que nigri preditos esse. Deinde si quis eos confrigerit, interiora quoque nigra deprehensurum esse: neque modo corporis velocitate longe multumque cæteros asinos superare, sed velocitate eadem equis & elephanti prestare. Cum autem in via se dederunt, tardius primo ingrediuntur, deinde paulatim tan-

tum confirmantur ad contendendum iter, eos quidem ut sequi opere- rosum sit, eorum vero cursum transcurrere nulli concedatur. Propterea Amor erga cœtem quam femea peperunt, pastores circum pullos à partu re- factus.

Cam à venatoribus Indis inquadatur, pullos suos adhuc azato infirmos à tergo suo pascentes habent, atq; pro Fortitudo.

vix pugnant: contra equites audentes venire, eosq; ferire. Tanto sa-

me bi robore existunt, ut nibil eis obſſere queat, quin statim & con-

cidas, & perdatur, eorumq; in curru latera discepunt, at luce-

rant, ac viscera disrupti, ex quo sit, ut ad eos equi appropinquau-

re valde meruant, appropinquatio in capitalona utriusq; militiam

misérabiliter interficit. Ex eo namq; conflixt, non equi modo, sed & a-

ſimi perount: pergauitur calibibus pugnant: eorum mortuus eatenus

accubores sunt, ut quicquid comprehendent, funditus dicipiant:

ex his vero qui sunt confirmati: state incomprehensibiles sunt. Car-

nas eorum quod amarissima sunt, hanc quasnam esculenta. Hæc Lib. 15. c. 15

itaque Elianus, qui & alias regis Indorum certamina recen-

sens, inter alia hos quoque co:nutos asinos in vicem pugnare

redit: quæ omnia, brevius tamen repetit Philes, atque Indo-

rum regem excreatere de huius animalis cornu confectione bi-

bere, splendidum cum vocans, & cibitalem esse dicens, potio-

num autem eam contra mortuum sacrum, id est, comitialem

confesse. Adhæc feram ipsam inter solipedes solam & talum

& batis vescam habere, ut perperam Volaterianus transtule-

rit, hanc ferat catere sella, & potionem ex hoc poculo ad igne

scrum conferre. Habes hic candide Lector feram corpore au-

ribusq; asinoris, binis armata cornibus, quorum alterum, ut

pictura ipsa ostendit, è osium, alterum è regione oculorum

exit. Communicavit iconem doctissimus, pariter atque excell-

entissimus R. Norimbergensis Archig. Joachimus Ca-

merarius sylvestris asini nomine. Cum vero solipes non sicut

pedes in digitos tendantur, asinus sylvestris Indicus esse non

potest: quemobrem quærendum Scythicusne fuerit, vel Afri-

ca: neq; Indicus volcornis est, non bicornis, ut testatur

ipse Aristoteles his verbis: Asinus Indicus solipes, cornigeras

non est, sed singulare cornu gerit, & solus in solipedum genera- 2.

tum possidit. Idem testatur Plinius: Cornigera (inquit) feri bisul-

ea: solida vngula & biorne nullum: unicorne asinus tantum In-

dicus, uniorne bisulcum oryx. Talos a inuis uno solipedum ha-

bet. Et rursus: Cornua solipedum nulli excepto asino Indico, qui u-

no armatus est cornu. Recentiores quidam obscuri, onagrum

sunt asinum sylvestrem Indicum, magnam & crudelem feram

esse scribunt, cornu unico, duro, acuto & longo: robur ei esse

magnum, ut ingentia de rupibus saxa cuellar, idque tantum vim

foam experiundis gratia. Philostratus autem in eadem fere etiam

quæ Elianus & Philes scribit in vita Apollonii: sed quod de

viribus dicitur, Apollonium refellere. Asini sylvestres (inquit) Lib. 3. pars.

in virginis Hyphaiis Indiæ sylvestris plaudibus mulos capi dicunt: esse

autem huiusmodi foris in fronte cornu, quo sautorum more generose

pugnant: & Indos ex illis cornibus pocula conficerunt: asseruntq; nullus

morbus illo afficit, quo ex huiusmodi poculo paucavit: neq; si vul-

nerari fuit dolore, & per ignem etiam incolores transire, neq; ullus

venenos lido quacumque noxodi gravis importundantur. Secundo regu

effe eadem pocula, nec alijs quam regi eis modi ferae venationem per-

miti. Apollonium itaq; feram affoxisse eisq; naturam cum adme-

ratione considerasse feruntur. Interroganti autem Damidi, an sermo-

ni, qui de poculo iam dicto ferebatur, fidem adhibebat: Adhibeo (in-

quit) si huius regionis regem immortalem esse intellexero. Qui enim

mibi aut alteri cuiusdam poculum ita salubre dare potest, nonne ve-

risimile est & ipsiusmodi illo visi, & ex eorum frequenter vel

aderat pulpa vque bibere? nomo enim v puto calamniabitur eum,

qui talismodo etiam inebrietur. Hæc illæ. Celebrabatur modo &

alta feram in eadem India, que singulari quadam prærogativa

monoceros sunt unicornis ab unico cornu, quod in fronte

perhibetur gestare, nominatur, que nunquid etiam detur,

nonnullum cum hoc Indico asino unicorni sit eadem, mox in se-

quenti capite patebit.

Apollony
dictum de
cornu asini
Indici.

DE MONOCEROTE
sue Unicori propriæ
dicto.

C A P. VI.

A N deinde quæra monoceros sue unicornis, nonnulli am- Opinioñ
bigunt, nonnulli plane negant, nonnulli omnino affir- de unicor-
mant. Ego singulorum sententias lectoribus fideliter recita- ni varie-
bo, vnicuique suum relicturus iudicium. Thomas Jordanus tas.
itaque de Phænomenis pestis tractatu tertio cum dixisset de Thoma Ior-
lapide Bezoar: secundum locum (inquit) cornu monocerotis danij opinio-
fendi vendicatur, cuius prope diuina recententur operationes.
Reges Indorum ex iis cornibus crateres sibi conficerant, al-
ferentes illo die, quo quis ex illo poculo hauserit, immunem à
morbis, vulneribus, flamma & toxicis fore. Hinc Angelus Bar-
geus in Cynægetico:

----Unogr

.... unoq; in fronte superbi
Cornu quod reges Indorum proximus auris
Orbis, includunt, & vinaliquentia potant.
At cum nec morbos tuis sentire refuerint,
Nec que inter menas occulta hafere venient.

Descriptio ex Cardano.

Cardani error.

Tabula monoscerotis.

Dubium ex extet.

Monoceros.

Cornu Sædionysianum.

Venerorum cornu.

Cornu Romanum. Pone.

Officiale nostrum pro cornib; Monocerotis supponuntur. Eburi fossile.